16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33449 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2017

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/SESPA/2016
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes Hospitalar, destinados ao Hospital
Geral de Ipixuna do Pará, conforme solicitação da Diretoria de Desenvolvimento das Redes
Assistenciais – DDRAR/SESPA
DATA DA REABERTURA: 15/09/2017.
HORÁRIO: 09H30 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br
ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoeiro responsável, através do
e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA),       28 de agosto de 2017.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 220675
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, comunica que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de material e equipamento permanente para atender varias unidades de saúde do
Estado, através de emenda parlamentar nº20910003 do Senador Fernando de Souza Flexa Ribeiro.
DATA DA ABERTURA: 14/09/2017.
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 03490032825
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br
ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoeira responsável, através
do fone (91) 4006-4835/4006-4834 ou do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br ou cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 29 de agosto de 2017.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 221229

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
PORTARIA COLETIVA N.º 1250 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias aos servidores desta SESPA, abaixo relacionados,
para o mês de OUTUBRO/2017.

FÉRIAS OUTUBRO/2017– NÍVEL CENTRAL
MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57190361-1 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS 16.04.2017 a 15.10.2017 16.10.2017 a 04.11.2017
57193781-1 ADI MARCUS RAMOS DE OLIVEIRA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
84808-1 ALBERTO NASCIMENTO BATISTA 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
5115302-1 ALDA MARLENE BRITO CARDOSO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54191803-1 ALDYR RODRIGUES DE SOUZA 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
54195818-1 ANA CRISTINA DE MENEZES BONFIM 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54195818-2 ANA CRISTINA DE MENEZES BONFIM 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
57233232-1 ANA MARIA TORRES DOS SANTOS 2016/2017 02.10.2017 A 21.10.2017
57206437-1 ANDERSON WAGNER DA CRUZ NASCIMENTO 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
57190386-1 ANDRÉ MENDONÇA CANICEIRO 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
54190624-1 ANDREI PORPINO LEMOS 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5917626-1 ANDREIA ALVES DE ARAUJO DE LEMOS 2016/2017 24.10.2017 A 23.11.2017
55589929-1 ANGELA RITA PONTES AZEVEDO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5105471-2 ANTONIO CARLOS FRANCO DA ROCHA 2016/2017 16.10.2017 A 13.11.2017
5486246-1 ANTONIO GUILHERME MELO E SILVA 2016/2017 03.10.2017 A 01.11.2017
5674182-2 ANTONIO SERGIO DA SILVA GASPAR 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
5175470-1 ÁUREA MARIA LEITE NUNES BARBOZA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57193703-1 AZARIEL LOUREIRO DE ASSIS 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
724610-1 BENEDITO SÉRGIO DA SILVA LIRA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54193871-1 BIANCA CONDURÚ CONCEIÇÃO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54189944-2 CAMILA OLIVEIRA GUIMARAES 2016/2017 17.10.2017 A 15.11.2017
54193828-1 CARLA CYLENE LAGOIA DE SOUZA CANAVARRO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57193743-1 CARLOS CÉSAR DA SILVA BARBOSA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54189793-1 CARLOS RENATO FIGUEIRA PARADELA 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
57192587-1 CHESTER DARLAN DE SOUZA SOARES 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57174488-1 CHRIS SIMONE DOS SANTOS NEPOMUCENO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5922452-1 CINTIA SAYAKA KODAMA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5693594-3 CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
102806-1 CLÉA DO SOCORRO NOBRE CALANDRINI DE AZEVEDO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57208672-1 CLICIANE DE FÁTIMA BARROS MORAES 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017

57197204-1 CRISTIANO CARVALHO MARTINS 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5167531-1 CRISTINA MARIA ROCHA DAMASCENO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
724815-2 DEMÉTRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
55586821 DERIVALDO DA COSTA DE SOUZA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57191000-1 DHANNA ROSSAS CANSAÇÃO NOVAES 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
107255-1 DOLGA DA LUZ FARIAS 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54190768-1 EDEVALDO DA LUZ AZEVEDO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5180937-1 EDILENE DE SOUZA VIEIRA 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
54191864-1 EDILENI TEIXEIRA NASCIMENTO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54191864-2 EDILENI TEIXEIRA NASCIMENTO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5147271-1 EDIVALDO CORREA DA COSTA 2016/2017 15.10.2017 A 13.11.2017
57191114-1 EDIVALDO FLORIANO DOS SANTOS MARQUES 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
57194284-1 EDSON LUIS CARDOSO QUARESMA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57197589-1 ELIANA FREITAS MAIA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54190780-1 ELIANA SILVA DE SENA 2016/2017 16.10.2017 A 13.11.2017
57194984-1 ELIAS FROTA DE OLIVEIRA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54192036-1 ELISANGELA DO CARMO DA SILVA 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
57189254-1 ELISLANE SILVA DE HOLANDA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5262003-3 ELIZABETH DO SOCORRO PANTOJA PEREIRA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54191656-2 FÁBIA LETÍCIA PUREZA PINTO 2016/2017 09.10.2017 A 07.11.2017
54191369-2 FABRICIA SABRINA SANTOS DA SILVA 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
5136369-1 FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 2016/2017 02.10.2017 A 21.10.2017
57191010-1 FLAVIA CRISTINA FRAZÃO DAMASCENO 2016/2017 23.10.2017 A 21.11.2017
100030-2 FLÁVIO JOSÉ CEPÊDA PAIVA 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
5134846-1 FLORÍPES DAS GRAÇAS MELGAR HENRIQUES 2016/2017 01.10.2017 À 30.10.2017
57194311-1 FRANCISCO BEZERRA DA COSTA FILHO 2016/2017 01.10.2017 À 30.10.2017
54185075-2 FRANCISCO OSCAR COSTA DE CARVALHO 2016/2017 02.10.2017 A31.10.2017
57193414-1 FRANCISCO PAULO SERRÃO MOURÃO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
55588023-1 FREDERICO JOSE CORREA LOBATO 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
54184401-2 GERTRUDE DA SILVA CARDOSO 2016/2017 09.10.2017 A 07.11.2017
5906780-1 GISELLE DE SOUSA NASCIMENTO 2016/2017 13.10.2017 A 11.11.2017
54193843-3 GLAUCO DOS SANTOS MELO 2016/2017 20.10.2017 A 18.11.2017
106232-1 GRACIETE MARIA SOARES COSTA 2016/2017 09.10.2017 A 07.11.2017
54191321-2 HELENA DO SOCORRO CURCINO ALHO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57191264-1 HELIDA CRISTINA BARRA DE SOUZA 2015/2016 19.10.2017 A 17.11.2017
5160081-1 HILDA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
723312-1 HUMBERTO CORDEIRO DE OLIVEIRA 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
57215498-1 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
54194161-1 ILMA DOS ANJOS OLIVEIRA 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
57205628-1 INES MARIA DA CONCEIÇAO NETA 2015/2016 16.10.2017 A 14.11.2017
54190735-2 IONE PANTOJA PIMENTEL 2015/2016 02.10.2017 A 21.10.2017
5595142-2 IONEIDE SANTOS XAVIER 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5160049-1 ITALA IBANILDA PANTOJA OLIVEIRA ALVES 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57231619-1 IZABEL DE SOUSA MAIA 2016/2017 15.10.2017 A 13.11.2017
54190686-1 JAIMISON DIOGO LUCIO CRUZ 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
55588235-2 JAIR MORAES DOS SANTOS 2016/2017 23.10.2017 A 21.11.2017
5290384-3 JAQUELINE ABDON YAZBEK 2016/2017 14.10.2017 A 12.11.2017
119997-1 JOANA LÚCIA SANTOS DE ALMEIDA 2016/2017 09.10.2017 A 07.11.2017
122815-1 JOÃO ROZA DA SILVA 2015/2016 16.10.2017 A 14.11.2017
122955-1 JOAO TOME DE SOUZA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5065682-2 JOAQUIM ARAUJO DE NAZARE 2015/2016 16.10.2017 A 14.11.2017
5415950-1 JOAQUIM MARCELINO DOS SANTOS PINHO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57198223-1 JOCILEIDE DE SOUSA GOMES 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57194225-1 JOELMA GOMES CRISPIM 2015/2016 16.10.2017 A 13.11.2017
57231583-1 JONAS SOUZA DOS SANTOS 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5188075-1 JOSÉ DE RIBAMAR DOS SANTOS REIS 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
57195072-2 JOSE MACIEL CALDAS DOS REIS 2015/2016 16.10.2017 A 14.11.2017
92304-1 JOSÉ MARIA TRINDADE MARINHO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
57197507-2 JULIANA MAIA TEIXEIRA SELIGMANN 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
57174895-2 KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
55586588-1 LEONARDO JUNIOR MORAES RODRIGUES 13.12.2016 A 12.06.2017 02.10.2017 A 21.10.2017
5455847-1 LINDALVA BEZERRA MONTEIRO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5153085-1 LOURIVAL CORDOVIL ATAÍDE FILHO 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
54193827-1 LUCICLEIDE MARIA SILVA BITENCOURT 2016/2017 06.10.2017 A 05.11.2017
57192457-2 LUCIENE GOMES DA COSTA 2016/2017 15.10.2017 A 13.11.2017
5471648-3 LUIS OTAVIO ALVES NEVES 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
5920530 LUIZ JUNIOR SILVA DOS SANTOS 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
86363-1 LUIZ PLÍNIO DE OLIVEIRA BRASIL 2016/2017 01.10.2017 A 30.10.2017
54191397-1 LUIZ VIANA DA COSTA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
86614-1 MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
55586496-1 MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA WANZELLER 2015/2016 16.10.2017 A 14.11.2017
5136024-1 MÁRCIA CRISTINA FREITAS BORGES 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5154065-1 MÁRCIA CRISTINA GADELHA BARBOSA 2016/2017 03.10.2017 A 01.11.2017
5905303-1 MARCIA REGINA ALBUQUERQUE 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54191554-1 MARGARETH DA CONCEIÇÃO ALCANTARA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
54182572-2 MARIA AMÉLIA SANTOS DE OLIVEIRA DA COSTA 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
5161282-2 MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5161282-3 MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA 2015/2016 02.10.2017 A 31.10.2017
5099625-1 MARIA CRESCENCIA TRINDADE RIBEIRO 2016/2017 09.10.2017 A 07.11.2017
5703492-4 MARIA DA CONCEIÇÃO BARRA RIBEIRO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5813549-3 MARIA DAS GRAÇAS VIANA OVERAL 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
57194176-1 MARIA DE FÁTIMA HAYDEN NOGUEIRA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5095913-1 MARIA DE JESUS SOUSA FONSECA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
2059410-2 MARIA DE NAZARÉ DA LUZ FERREIRA 2016/2017 23.10.2017 A 21.11.2017
727695-1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS SANTOS NASCIMENTO 2016/2017 23.10.2017 A 21.11.2017
5161274-1 MARIA JOSÉ FERREIRA DE ALENCAR 2016/2017 16.10.2017 A 14.11.2017
57198233-1 MARIA LUCIA CARDOSO DA SILVA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
98701-1 MARIA LUIZA VILHENA DA COSTA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5104025-1 MARIA MERCEDES MORAES MACDOWELL 2015/2016 16.10.2017 A 14.11.2017
5093066-1 MARIA SELMA ALVES DA SILVA 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5080045-1 MARIA TEREZINHA DA SILVA FARIAS 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017
5140617-1 MARIDALVA DE ATAIDE ARAUJO 2016/2017 02.10.2017 A 31.10.2017